



LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. + 370 706 64 845,
el. p. kanc@eimin.lt, <http://eimin.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai

2024- Nr.
Į 2024-07-24 Nr. D8(E)-3556

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija įvertino Jūsų pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. sausio 16 d. nutarimo Nr. 69 „Dėl Aukcionų, kuriuose suteikiama teisė naudoti žvejybos plotą valstybiniuose žuvininkystės vandens telkiniuose, rengimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). Informuojame, kad pagal kompetenciją teikiame šią pastabą dėl Projekto.

Kaip nurodyta Jūsų pateiktame lydraštyje, Projektu siūlomais tvirtinti Aukcionų, kuriuose suteikiama teisė naudoti žvejybos plotą valstybiniuose žuvininkystės vandens telkiniuose, rengimo nuostatais (toliau – Nuostatai) „siekiama skaitmenizuoti aukcionų, kuriuose varžomasi dėl teisės naudoti žvejybos plotą suteikimo, organizavimą. Šiuo metu aukcionai vykdomi tiesiogiai, teikiami ir nagrinėjami popieriniai dokumentai, sudaroma speciali komisija aukcionams organizuoti, o aukciono dalyviams būtina atvykti į aukciono vietą“. Vadinasi aukciono dalyviams nebeliks reikalavimo atvykti į aukciono vietą ir jie galės jame dalyvauti nuotoliu. Tokiu būdu šiems ūkio subjektams mažinama administracinė našta. Projekto rengėjai lydraštyje pažymi, kad „esminiai įpareigojimai ūkio subjektams pateikti dokumentus ir informaciją, priėmus Projektą, nesikeis, tik būtų perkelti į elektroninę erdvę. Be to, pagal išduodamų leidimų naudoti žvejybos plotą statistiką, per metus organizuojamų elektroninių aukcionų skaičius neviršytų 20. Todėl Nutarimo projektu galimų sukelti ūkio subjektų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų apskaičiavimas neatliekamas“.

Pažymėtina, kad Ūkio subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo metodikos¹ 5 punkte nustatyta administracinės naštos ūkio subjektams vertinimo išimtis: „5. <...> Jei, atlikus preliminarų vertinimą, pagal Metodikos 6.1 papunktyje nustatytą išlaidų kategoriją nustatoma, kad įvykdyti informacinį įpareigojimą ūkio subjektui trunka mažiau nei 2 valandas per metus ir jis taikomas mažiau nei 20 ūkio subjektų, informacinių įpareigojimų sukeliama

¹ Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 4 „Dėl Ūkio subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo metodikos patvirtinimo“.

administracinė našta laikoma nereikšminga ir tolesnis vertinimas ir apskaičiavimas pagal Metodikos 6.4 ir 6.5 papunkčiuose nustatytas išlaidų kategorijas neatliekamas.“. Atsižvelgiant į tai, siūlome įsivertinti, ar įpareigojimas pateikti dokumentus ir atvykti į aukciono vietą atitinka abi šias sąlygas. Be to, paminėtina, kad vienam aukcione gali dalyvauti daugiau nei vienas aukciono dalyvis, todėl bendrai per metus aukcionuose dalyvaujančių ūkio subjektų skaičius gali viršyti 20. Jeigu nėra tenkinamos tiek 2 val., tiek 20 ūkio subjektų sąlygos, prašom atlikti Nuostatais sukeliama administracinės naštos ūkio subjektams pokyčio vertinimą ir parengtą Teisės aktu sukeliama arba teisės akto projektu galimų sukelti ūkio subjektų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų apskaičiavimo ataskaitą pateikti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai išvadoms gauti.

Ekonomikos ir inovacijų viceministras

Roberta Valinčienė, tel. +370 663 15 324, el. p. Roberta.Valinciene@eimin.lt
Vyginta Damzenienė, tel. +370 659 30 075, el. p. Vyginta.Damzeniene@eimin.lt